1

第 283 回 例会

2019年 7月 31日 13:00～

■司  会 深見和久 例会運営・司会副委員長

■斉  唱 奉仕の理想

■出席報告 出席者数 21 名 / 34 名

 出 席 率 31.76 %

 前々回修正出席率  %

■ゲ ス ト

■ビジター
名古屋北 RC会長 安部隆俊 様

名古屋北 RC幹事 加藤慶人 様

ニコボックス

〇 名古屋北 RC 安部隆俊 会長

加藤幹事と訪問致しました。宜しくお願い致し

ます。

〇 岩崎幸弘 会長

今日も宜しくお願い致します。

〇 加藤正広 幹事

名古屋北ロータリー安部会長、加藤幹事様、よ

うこそアイリスへ。また昨日ゴルフ同好会「アイリ

ス会」7 月例会が暑い中無事終了しました。優

勝は伊藤喜子さんでした。

〇 安井忠 会員増強委員長

岩崎会長、本日はありがとうございます。中杉

知子さん、グルーバさん、枕―さん、楽しみにし

ています。

〇 安井忠さん

昨日のアイリスゴルフ会、ハーフにてリタイヤし

ました。皆様にご迷惑を掛けました。また島村

君ありがとう。

会 長 挨 拶

みなさん こんにちは。

第 283 回の例会はいつもと趣向

を変えましてミニコンサートを開催

いたします。トリオ・ラティードの皆

さんをご紹介いたします。メゾソプ

ラノの中杉知子さんとギターデュオ

のグル―バー＆マクラーさんで

す。中杉さんはわたくしの会社で、20 年ほど前からリ

サイタルのお手伝いをしている北名古屋市出身のす

ばらしい歌い手です。今回は 3 人で 10 年ぶりの来

日。横浜・東京・名古屋とコンサートを行ないます。

お昼のひとときを ごゆっくりお楽しみください。

名古屋北 RC 安部会長ご挨拶

名古屋北 RC 安部会長さまよ

りご挨拶を頂きました。例年、名

古屋北 RC会長、幹事様には年

初にご来訪頂いております。当

クラブ会長、幹事も同様に訪問

させて頂いております。今回も

本当にありがとうございました。

ミニコンサート

 岩崎会長によりお招きした「中杉知子とグルーバー

＆マクラー」によるトリオ・ラティードコンサートが開催さ

れました。

中杉さんは明和高校にて声楽を専攻し、東京藝術

大学音楽学部声楽家を卒業され世界的ソプラノのカ

ティア・リッチャレッリが来日の際、才能を見出されまし

た。活動拠点をヨーロッパとし数々のオーケストラ、交

響楽団と共演を重ねオペラ、コンサート、音楽祭、テ

レビ、演劇、バレエなど幅広く活躍されています。

グルーバー＆マクラーは 30年以上に亘り国際的な

ギターの舞台で勢力的デュオのひとつとして活躍して

おられます。雑誌「Guitar Review」は 2000 年 12 月に

「彼らは世界の指折りのデュオのひとつとしての価値

がある」と記載しています。 この素晴らしいトリオに会

員の皆さんは多くの感動を頂きました。